

Annexe 2 : Participation financière de la collectivité ou de l'établissement public

La participation financière de la collectivité ou de l'établissement fera l'objet d'un devis émis par La Fibre Numérique 59 62 pour les services, et par le Centre de gestion pour l'accompagnement, en se basant sur les tarifs suivants :

Service	Tarif service HT	Unité de facturation
Présence en ligne		
Messagerie		
Messagerie compte 5 Go	14,00 €	Par compte et par an
Messagerie compte illimité*	19,00 €	Par compte et par an
Nom de domaine*	13,00 €	Par nom de domaine et par an
Page internet	24,00 €	Par compte et par an
Sécurité		
Sauvegarde 60 Go + Partage de fichiers 5 Go		
Mise en service niveau 1*	92,00 €	Par compte
Mise en service niveau 2	184,00 €	Par compte
Mise en service niveau 3	368,00 €	Par compte
Abonnement niveau 1*	368,00 €	Par compte et par an
Abonnement niveau 2	506,00 €	Par compte et par an
NAS 2 disques	632.50 €	Par unité
Abonnement niveau 3	644,00 €	Par compte et par an
Go de stockage Supplémentaire	10,00 €	Par an et dans la limite de 100 Go – supérieur à 100 Go devis sous réserve de faisabilité
Antivirus		
Licence *	14,00 €	Par poste et par an
Gestionnaire de mots de passe		
Licence *	12,00 €	Par compte et par an

* Prestation éligible à des subventions du FEDER (Fonds européen de développement régional). (Comité de programmation régionale en avril 2026)

Gestion de la relation usagers

Démarches simplifiées¹			
Catégorie	Collectivités	Établissements publics²	Tarif Service annuel HT
A	moins de 1 000 hab.	moins de 5 agents	21,70 €
B	de 1 001 à 2 000 hab.	de 5 à 10 agents	42,50 €
C	de 2 001 à 5 000 hab.	de 11 à 40 agents	106,70 €
D	de 5 001 à 10 000 hab.	de 41 à 100 agents	213,40 €
E	de 10 001 à 20 000 hab.	de 101 à 200 agents	535,50 €
F	de 20 001 à 30 000 hab.	de 201 à 300 agents	1 064,20 €
G	de 30 001 à 50 000 hab.	de 301 à 600 agents	2 127,50 €
H	de 50 001 à 100 000 hab.	de 601 à 1000 agents	4 255,00 €
I	plus de 100 000 hab.	plus de 1000 agents	8 510,00 €

Pour l'ensemble des services mentionnés ci-dessus, la mise en service et l'accompagnement seront assurés par le centre de gestion référent de la collectivité ou de l'établissement public bénéficiaire.

Accompagnement et mise en service par le Centre de Gestion		
Collectivités	Tarif service TTC	Unité de facturation
Moins de 500 habitants	50 €	Par collectivité et par an
Moins de 1 000 habitants	100 €	Par collectivité et par an
Moins de 1 500 habitants	150 €	Par collectivité et par an
Moins de 2 000 habitants	200 €	Par collectivité et par an
Moins de 2 500 habitants	250 €	Par collectivité et par an
Moins de 3 000 habitants	300 €	Par collectivité et par an
Moins de 3 500 habitants	350 €	Par collectivité et par an
Plus de 3 500 habitants	Sur devis	Par collectivité et par an
Établissement public		Par établissement public et par an

¹ Pour les autres structures un devis sera établi

² Dans le cas où l'établissement public souscrit le service pour le bénéfice de ses membres, on se référera au tarif prévu pour les collectivités en fonction du nombre d'habitants concernés.

Application de communication IntraMuros			
Catégorie	Collectivités	Tarif Service annuel HT	Unité de facturation
A	Communes de moins de 150 habitants	58 ,12 €	Forfait
B	Communes entre 151 et 300 habitants	116,25 €	Forfait
C	Communes entre 301 et 500 habitants	174,36 €	Forfait
D	Communes entre 501 et 1000 habitants	232,48 €	Forfait
E	Communes entre 1001 et 2000 habitants	406,84 €	Forfait
F	Communes entre 2001 et 3500 habitants	523,09 €	Forfait
G	Communes entre 3501 et 5000 habitants	697,45 €	Forfait
H	Communes entre 5001 et 10000 habitants	871,82 €	Forfait
I	Communes plus de 10 000 habitants	0,12 €	Par habitant
J	L'intercommunalité et l'ensemble des communes du territoire	1 080 € + 0,12 €	Forfait + par habitant
K	Département seul	0,03 €	Par habitant
L	Département et toutes les collectivités du département	0,12 €	Par habitant
Option : Site internet premium			
A	Communes de moins de 300 habitants	184,05 €	Forfait
B	Communes entre 301 et 500 habitants	245,40 €	Forfait
C	Communes entre 501 et 1000 habitants	306,75 €	Forfait
D	Communes entre 1001 et 2000 habitants	490,80 €	Forfait
E	Communes entre 2001 et 3500 habitants	613,50 €	Forfait
F	Communes entre 3501 et 5000 habitants	797,55 €	Forfait
G	Communes entre 5001 et 7500 habitants	981,60 €	Forfait
H	Communes plus de 7500 habitants	0.11 €	Par habitant
Autres prestations		Sur devis	

Service	Tarif service HT	Unité de facturation
Coffre-fort agent^{*3}		
Création et implémentation de masques de fiche de paie	410,00 €	Par progiciel de paie
Création de comptes*	0,37 €	Par agent
Abonnement*	69,00 €	Par SIREN et par an
Formation*	478,26 €	Par session
Dépôt du bulletin de paie*	0,37 €	Par document déposé
Dépôt des documents RH	0,28 €	Par document déposé
Gestion des refus de Dématérialisation		
Impression 1ère page recto noir et blanc, enveloppe DL/C6	0,32 €	Par page
Impression 1ère page recto noir et blanc, enveloppe C4	0,32 €	Par page
Impression page supplémentaire noir et blanc DL/C6/C4	0,17 €	Par page
Impression 1ère page recto couleur, enveloppe DL/C6	0,32 €	Par page
Impression 1ère page recto couleur, enveloppe C4	0,32 €	Par page
Impression page supplémentaire couleur DL/C6/C4	0,17 €	Par page
Affranchissement J+3 format DL/C6 < 20g	0,781 €	Par courrier
Affranchissement J+3 format DL/C6 < 50g	0,781 €	Par courrier
Affranchissement J+3 format C4 < 100g	2,370 €	Par courrier
Affranchissement J+3 format C4 < 250g	4,690 €	Par courrier
Affranchissement J+4 format DL/C6 < 20g	0,696 €	Par courrier
Affranchissement J+4 format DL/C6 < 50g	0,696 €	Par courrier
Affranchissement J+4 format C4 < 100g	2,370 €	Par courrier
Affranchissement J+4 format C4 < 250g	4,350 €	Par courrier

³ La prestation pourra être commandée auprès de la centrale d'achats uniquement dans le cadre du dispositif FEDER.
 Socle numérique – annexe 2 à la convention

* Prestation éligible à des subventions du FEDER (Fonds européen de développement régional). (Comité de programmation régionale en avril 2026)

Service	Tarif service et accompagnement HT	Unité de facturation
Clé de signature		
1 an, remise au CDG	64,00 €	Par certificat, pour la durée
2 ans, remise au CDG	70,00 €	Par certificat, pour la durée
3 ans, remise au CDG	75,00 €	Par certificat, pour la durée
1 an, remise sur site par le transporteur	144,00 €	Par certificat, pour la durée
2 ans, remise sur site par le transporteur	150,00 €	Par certificat, pour la durée
3 ans, remise sur site par le transporteur	155,00 €	Par certificat, pour la durée
Mise à disposition de machines virtuelles		
VM1 (1vcpu, 2Go ram, 20Go de disque, sauvegarde 7 jours)		
Abonnement	552,00 €	Par compte et par an
Toute demande complémentaire	Sur devis	
Hébergement physique de serveurs		
Mise à disposition d'1 U		
Mise en service	460,00 €	Par compte
Abonnement	747,50 €	Par compte et par an
Mise à disposition d'1/4 baie		
Mise en service	632,50 €	Par compte
Abonnement	3 795,00 €	Par compte et par an
Mise à disposition d'1/2 baie		
Mise en service	1 012,00 €	Par compte
Abonnement	6 072,00 €	Par compte et par an
Mise à disposition d'une baie complète		
Mise en service	1 265,00 €	Par compte
Abonnement	10 626,00 €	Par compte et par an
Ingénierie de projet et prestations complémentaires		
Intervention chef de projet	402,50 €	½ journée
Intervention assistance technique	287,50 €	½ journée
Autres prestations	Sur devis	